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Rahoitustiedote ajalta 1.1.-31.12.2025 

 

Pohjois-Savon liitolta 11,5 miljoonaa euroa tukea maakunnan kehittämistä edistäville 

hankkeille vuonna 2025 
 
Pohjois-Savon liitto myönsi vuonna 2025 yhteensä 11,5 miljoonaa euroa tukea 60 alueelliselle kehittämis- ja 

investointihankkeelle, jotka vahvistavat maakunnan elinvoimaa, uudistavat elinkeinoja ja edistävät kestävää 

kasvua. Rahoituksella tuetaan muun muassa osaamista, vihreää siirtymää, innovaatioita sekä uutena avauk-

sena audiovisuaalista tuotantotoimintaa. 

 

 

Pohjois-Savon liitto myönsi tukea 60 alueellisille kehittämis- ja investointihankkeille yhteensä 11,55 miljoonaa eu-

roa vuonna 2025. Hankkeiden kokonaiskustannukset olivat yhteensä 16,74 miljoonaa euroa.  

 

Euroopan aluekehitysrahastosta (EAKR) tukea myönnettiin yhteensä 6,52 miljoonaa euroa 25 hankkeelle, jotka 

muodostivat 15 eri hankekokonaisuutta. Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) tukea puolestaan myönnettiin 

yhteensä 4,32 miljoonaa euroa 19 hankkeelle, jotka muodostivat 14 hankekokonaisuutta. 

 

Tukea myönnettiin myös kansallisista rahoituksista: AKKE (alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen) ja 

AIKO (alueelliset innovaatio ja kokeilut) -tukia myönnettiin 6 hankkeelle yhteensä   euroa. Lisäksi pohjoissavolaisten 

kuntien ylläpitämästä Pohjois-Savon kehittämisrahastosta myönnettiin tukea 10 hankkeelle yhteensä 376279 euroa.  

 

Pohjois-Savoon kehitetään alueellinen AV-tuotantokannustin 

Uutena maakunnallisena avauksena käynnistettiin Film Savo -hanke, jossa valmistellaan ja pilotoidaan Pohjois-Sa-

von AV-tuotantokannustinta. Tavoitteena on vahvistaa maakunnan kilpailukykyä ja näkyvyyttä elokuvien ja TV-tuo-

tantojen kuvausalueena sekä houkutella audiovisuaalisia tuotantoja Pohjois-Savoon. AV-tuotantokannustimen avulla 

pyritään kasvattamaan tuotantojen aluetaloudellisia vaikutuksia ja edistämään luovan talouden sekä matkailun 

ekosysteemin kehittymistä. Navitas Kehitys Oy:n hallinnoima Film Savo -hanke sai tukea Pohjois-Savon kehittämis-

rahastosta. 

 

Kunnat vahvasti esillä tuensaajien joukossa 

Tukea saaneet organisaatiot tukimäärän suuruusjärjestyksessä on esitetty taulukossa 1. Eniten tukea sai Savonia 

ammattikorkeakoulu (2,2 miljoonaa euroa). Yli miljoonan tuet saivat myös Luonnonvarakeskus (1,5 miljoonaa euroa) 

ja Suonenjoen kaupunki (1,5 miljoonaa euroa). Organisaatiotyypeittäin eniten tukea myönnettiin kunnille (10 kuntaa). 

Tukea saaneiden joukossa oli myös mm. korkeakouluja, tutkimuslaitoksia ja 2.asteen oppilaitoksia, kehitysyhtiöitä ja 

yhdistyksiä. Alla on kuvattu kymmenen eniten tukea saaneen organisaation rahoitettujen hankkeiden toimintaa.  
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Savonia-ammattikorkeakoulussa kehitetään teknologia-, energia-, ravitsemus- ja kiertotalousratkaisuja, jotka tuke-

vat Pohjois-Savon elinkeinoelämän uudistumista ja kestävää kasvua. Toiminnassa hyödynnetään robotiikkaa, teko-

älyä ja data-analytiikkaa autonomisten järjestelmien, teollisten prosessien ja vastuullisten liiketoimintamallien kehittä-

misessä. Lisäksi edistetään energian varastointiin ja bioenergian hyödyntämiseen liittyviä ratkaisuja, tuetaan mat-

kailu- ja ravitsemusalan digitaalista uudistumista sekä vahvistetaan yritysten ja koulutuksen välistä yhteistyötä uusien 

innovaatioympäristöjen kautta. 

 

Luonnonvarakeskuksessa kehitetään maa- ja metsätalouden ilmastokestävyyttä, huoltovarmuutta ja resurssitehok-

kuutta tutkimukseen perustuvien ratkaisujen avulla. Työssä parannetaan viljely- ja tuotantokäytäntöjä muuttuvissa 

ilmasto-olosuhteissa, kehitetään ravinteiden kiertoa ja vähennetään ympäristökuormitusta. Lisäksi edistetään met-

sänuudistamisen onnistumista kehittämällä turvetta korvaavia kasvualustoja, parantamalla taimien laatua ja tuke-

malla alan toimijoiden osaamista tutkittuun tietoon perustuen. 

 

Tuen saaja Tuen määrä (€)

1 Savonia-ammattikorkeakoulu Oy 2205819

2 Luonnonvarakeskus 1559897

3 Suonenjoen kaupunki 1490530

4 Siilinjärven kunta 967984

5 Keiteleen kunta 936534

6 Itä-Suomen yliopisto 877599

7 Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä 466682

8 Kuopion kaupunki 387872

9 Rautalammin kunta 357480

10 Lapinlahden kunta 342915

11 Suomen metsäkeskus 281341

12 Pielaveden kunta 265431

13 Kiuruveden kaupunki 214326

14 Savon Yrittäjät ry 165163

15 Kehitysyhtiö Savogrow Oy 160191

16 Navitas Kehitys Oy 152583

17 Iisalmen kaupunki 121327

18 Savo-Karjalan Vesiensuojeluyhdistys ry 112759

19 Savon Koulutuskuntayhtymä 96497

20 Ilmatieteen laitos 84551

21 ProAgria Itä-Suomi ry 80516

22 Kehitysyhtiö SavoGrow Oy 65978

23 Leppävirran kunta 56640

24 Maanmittauslaitos 47985

25 Pohjois-Savon Matkailu Oy 36386

26 Pohjois-Savon liitto 20557

yhteensä 11555543

Taulukko 1. Pohjois-Savon liitosta tukea saaneet 

organisaatiot myönnetyn tuen suuruusjärjestyksessä v. 

2025
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Suonenjoen kaupungissa rakennetaan teollisuusalueelle ympärivuotisessa käytössä oleva bioterminaali, joka mah-

dollistaa suurten metsäbiomassamäärien varastoinnin, käsittelyn ja jatkohyödyntämisen. Toimenpiteet tukevat alu-

een huoltovarmuutta, elinkeinoelämän kehittymistä ja uusien yritystoimintojen syntymistä. Karhukiven bioterminaali -

hanke oli tuen määrältään suurin (1,49 miljoonaa euroa) kaikista rahoitetuista hankkeista. 

 

Siilinjärven kunnassa parannetaan yritysalueiden saavutettavuutta rakentamalla uusia liikenneyhteyksiä, jotka tuke-

vat alueen yritystoiminnan kasvua. Lisäksi kunnassa kehitetään toimintamalleja suurten teollisten investointien koko-

naisvaltaiseen hallintaan siten, että elinkeinoelämän, ympäristön ja asukkaiden näkökulmat huomioidaan ja päätök-

senteko perustuu ajantasaiseen tietoon. 

 

Keiteleen kunnassa kehitetään teollisuusalueen toimintaedellytyksiä rakentamalla uusi tieyhteys, joka parantaa alu-

een saavutettavuutta ja vastaa yritysten nykyisiin ja tuleviin kasvu- ja sijoittumistarpeisiin. Investointi tukee elinkei-

noelämän kehittymistä ja vahvistaa kunnan kilpailukykyä. 

 

Itä-Suomen yliopistossa kehitetään tutkimus- ja innovaatioratkaisuja, jotka tukevat vihreää siirtymää, digitalisaatiota 

ja alueen elinkeinoelämän uudistumista. Toiminnassa kehitetään ympäristötehokkaita ratkaisuja teollisiin prosessei-

hin, parannetaan vesistövaikutusten arviointia sekä rakennetaan tutkimusympäristöjä, jotka mahdollistavat sulautet-

tua tekoälyä hyödyntävien ratkaisujen kehittämisen. Lisäksi kehitetään digitaalisia palveluja ravitsemus- ja hyvinvoin-

titiedon hyödyntämiseksi. 

 

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymässä vahvistetaan teollisuuden ja koulutuksen välistä yhteistyötä kehittämällä yh-

teistä innovaatioympäristöä. Toiminnassa edistetään energiatehokkuutta, uusien tuotantoteknologioiden hyödyntä-

mistä ja työmenetelmien kehittämistä, vastaten alueen teollisuuden osaamistarpeisiin ja tukien yritysten kilpailukykyä. 

 

Kuopion kaupungissa kehitetään keskeistä kaupunkialuetta pitkän aikavälin näkökulmasta painottaen kestävää 

kehitystä, ilmastokestävyyttä ja täydennysrakentamista. Työn tuloksena syntyy vuoteen 2040 ulottuva kehittämisko-

konaisuus, joka ohjaa kaupungin maankäyttöä ja kaupunkikehitystä. Lisäksi kaupungissa kehitetään kuntien välisiä 

yhteistyömalleja viranomaispalveluissa ja liikenneympäristöjen suunnittelussa seudullisen yhteistyön vahvista-

miseksi. 

 

Rautalammin kunnassa laajennetaan teollisuusaluetta rakentamalla uusia tonttialueita teollisuustoiminnan tarpei-

siin. Toimenpiteet mahdollistavat uusien yritysten sijoittumisen, tukevat yritystoiminnan kasvua ja vahvistavat kunnan 

elinkeinorakennetta. 

 

Lapinlahden kunnassa kehitetään bio- ja kiertotaloutta laajentamalla bioterminaalialuetta, jossa varastoidaan, käsi-

tellään ja kierrätetään biomassoja alueen toimijoiden tarpeisiin. Toimenpiteet tukevat kestävää energiantuotantoa ja 

edistävät aluetalouden uudistumista. 

 

 

 

 

 

Rahoitettujen hankkeiden sisällöt on kuvattu puolivuosittain ilmestyvissä rahoitustiedotteissa Pohjois-Savon liiton 

verkkosivuilla: https://www.pohjois-savo.fi/hankerahoitus/rahoitetut-hankkeet.html  

https://www.pohjois-savo.fi/hankerahoitus/rahoitetut-hankkeet.html
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Pohjois-Savon kehittämisen kärkialoja v. 2025 olivat kone- ja energiateknologia, elintarvikkeet, met-

säteollisuus, hyvinvointiteknologia, matkailu, älykäs vesijärjestelmä ja biojalostus.  

 

 

Lisätietoja:  

Ohjelmapäällikkö Soile Juuti p. 044 7142637 ja aluekehitysjohtaja Timo Ollila p. 040 843 1009  

Pohjois-Savon liitto (etunimi.sukunimi@pohjois-savo.fi) 

 

 

Liite: Pohjois-Savon liiton vuonna 2025 osarahoittamat hankkeet 


